
ČNB: Podíl problematických úvěrů v listopadu mírně klesl 
Podíl problematických úvěrů na celkovém objemu bankovních půjček v ČR ke konci listopadu klesl 

na 5,80 % z říjnových 5,82 % Objem tzv. úvěrů v selhání se snížil na 136,4 mld. Kč. U nefinančních 
podniků podíl problémových půjček zůstal na říjnových 7,51 %, objem těchto půjček činil 63,2 mld. Kč. 
U domácností podíl úvěrů v selhání ke konci listopadu klesl na 5,15 % z 5,21 %, což činí 53,4 mld. Kč. 
Během loňského roku byl zatím podíl problematických úvěrů nejníže v srpnu a září, a to na 5,79 %. To 
byla nejnižší hodnota od března 2010. Celkový objem úvěrů podle dat ČNB činil ke konci listopadu 
2,35 bil. Kč. Z toho u nefinančních podniků téměř 842 mld. Kč a u obyvatelstva téměř 1,04 bil. Kč. 

Čisté jmění domácností stouplo ke konci 2011 na 7,2 bil. Kč 
Čisté jmění českých domácností v roce 2011 stouplo o téměř 170 mld. Kč na 7,2 bil. Kč. Šlo přitom 

po letech 2002 a 2004 o nejnižší přírůstek bohatství od roku 1993. Podíl domácností na celkovém čis-
tém jmění v ekonomice je přitom zhruba třetinový, v roce 2011 činil 37,2 %. Zároveň v roce 2011 do-
mácnosti zvýšily své hrubé úspory o 206 mld. Kč, což je třetí nejvyšší přírůstek od roku 1993.  

ČSÚ: Důvěra v českou ekonomiku se v lednu mírně snížila 
Celková důvěra v českou ekonomiku se v lednu mírně snížila. Souhrnný indikátor důvěry se ve srov-

nání s prosincem klesl o 0,3 bodu. V meziročním srovnání jsou souhrnný indikátor důvěry, indikátor 
důvěry podnikatelů i indikátor důvěry spotřebitelů nižší.  

ČR loni získala z EU o 74 mld. Kč více, než zaplatila 
ČR loni získala z rozpočtu EU o 73,8 mld. Kč více, než do něj odvedla. To je meziročně o 43 mld. Kč 

více a nejvyšší částka od vstupu do EU v roce 2004. Za růstem stojí především obnovení čerpání peněz 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 4 – 28. 1. 2013 

4/2013                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Prováděcí nařízení k zákonu FATCA  
bylo konečně vydáno 

Dne 17. ledna 2013 byla ve spolupráci americ-
kého ministerstva financí a americké daňové 
správy (IRS) vydána dlouho očekávaná konečná 
podoba prováděcího nařízení ohledně implemen-
tace  zákona o dodržování daňo-
vých předpisů v případě zahranič-
ních účtů, tzv. Foreign Account 
Tax Compliance Act (FATCA). 
Samotný zákon byl přijat a schvá-
len již v průběhu března 2010 
americkým kongresem, nicméně 
právě vydané nařízení je stěžejní 
k jeho řádnému naplnění. 

Cílem nařízení je umožnit fi-
nančním institucím (včetně čes-
kých) naplňovat požadavky zákona 
FATCA a předejít případným nejasnostem. Ame-
rické ministerstvo financí a IRS kladly veliký 
důraz na to, aby konečná podoba nařízení zohled-
nila připomínky nejrůznějších zahraničních insti-
tucí a bankovních asociací.   

Konečné nařízení vymezuje několik změn  
a úprav v porovnání s předchozími předpisy. 
Jedná se především o posun časového harmono-
gramu naplňování jednotlivých ustanovení záko-
na FATCA, například posun termínu uzavření 

dohody s IRS z 30. června 2013 na 1. ledna 2014. 
K drobným změnám došlo i v rámci oznamova-
cích povinností, registrace u IRS nebo ve vyme-
zení některých pojmů uvedených v zákoně. 

V této souvislosti je vhodné rovněž 
zmínit, že vláda České republiky 
v  prosinci 2012 schválila postup 
implementace zákona FATCA.  
Česká republika uzavře se Spojený-
mi státy mezivládní dohodu o vý-
měně informací pro daňové účely.  
V případě uzavření mezivládní 
smlouvy pak nebude smlouvu s 
IRS uzavírat každá finanční institu-
ce samostatně, nýbrž k tomu určená 
státní instituce, která na pravidelné 

bázi získá požadované informace od českých 
finančních institucí a následně je bude zasílat 
IRS. Výhodou uzavření mezivládní dohody je 
mimo jiné snížení administrativní zátěže finanč-
ních institucí a odstranění případného nesouladu 
zákona FATCA s českým právním řádem, a to 
zejména v oblasti ochrany osobních údajů a ban-
kovního tajemství.  

M i c h a l  V ý b o r n ý ,   

D e l o i t t e  A d v i s o r y  

Nový ředitel odboru  
kontroly odborné péče ČNB  
Novým ředitelem odboru kontroly odborné péče 
sekce dohledu nad finančním trhem ČNB se od 
18. ledna stal Tomáš Golda (38), který je absol-
ventem Fakulty ekonomicko-správní Masaryko-
vy univerzity v Brně. V ČNB je zaměstnán od 
roku 1997, od srpna 2002 vedl referát tržních 
rizik v sekci bankovní regulace a dohledu. Od 
integrace dohledů nad finančním trhem vede 
referát kontroly tržních a pojistných rizik v sekci 
dohledu nad finančním trhem.  

Novým členem představenstev 
Wüstenrotu Lehner 

Novým, pátým členem představen-
stev společností finanční skupiny 
Wüstenrot se stal Dirk Hendrik 
Lehner (41), který od ledna 2012 
působí ve Wüstenrot jako vrchní 
obchodní ředitel. Lehner vystudo-

val ekonomii na Hohenheimské univerzitě ve 
Stuttgartu. Po studiu nastoupil do pojišťovny 
Allianz, ve které působil 10 let. V roce 2009 se 
stal ředitelem obchodního odboru Württember-
ské pojišťovny ve Stuttgartu a v letech 2010 a 
2011 zastával stejnou funkci v německé stavební 
spořitelně Wüstenrot. 

R. Kopka je ředitelem privátního  
bankovnictví UniCredit Bank 
Novým ředitelem privátního bankovnictví 
UniCredit Bank CR se stal Raymond Kopka 
(41). Předtím působil jako ředitel privátního 
bankovnictví UniCredit Bank na Slovensku. 
Nově bude zodpovědný za český a slovenský trh. 
Raymond Kopka nahrazuje Jana Troníčka, který 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V lednovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Kdo šetří, má za tři 
• Platební karty dobývají svět 
• Hrozí rozšíření měnové války 
• Jestliže byl rok 2012 složitý,  
   tak letošek nebude jiný 
• Největší inovací je návrat  
   ke kořenům bankovnictví 
••••  Finanční trhy, váleční piloti  
   a Business Intelligence    

 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

Equa bank používá informační systém ELBOS od společnosti TurboConsult  
 

Koncem roku 2012 byl v Equa bank a.s. zahájen provoz informačního systému ELBOS pro 
oblast úvěrů. Equa bank hledala ověřené a flexibilní řešení pro oblast úvěrů, o něž by se 
mohla opřít při plánovaném rozvoji svého podnikání v České republice. Ve výběrovém říze-

ní nakonec uspěla společnost TurboConsult s.r.o. se svým informačním systémem ELBOS, který představuje jedno z mála 
úspěšných původních řešení pro hlavní provozní systém banky či družstevní záložny na českém trhu. Equa bank očekává 
od implementace nového systému mj. podporu pro rozšíření produktového portfolia, nově nabízí např. spotřebitelské úvě-
ry. V další fázi systém přinese bance rovněž optimalizaci vnitřních procesů a s tím spojené snížení provozních nákladů. 



z některých dříve problémových fondů. ČR loni obdržela z unijního rozpočtu 113,7 mld. Kč a odvedla 
do něj 39,8 mld. Kč. ČR tak zůstala stejně jako v předchozích letech čistým příjemcem peněz z EU.  

ČNB: Počet bankovek a mincí v oběhu loni mírně stoupl 
V ČR bylo ke konci loňského roku v oběhu téměř 2,2 miliardy bankovek a mincí, což je ve srovnání  

s rokem 2011 nárůst asi o 3 %. Rovněž stoupla hodnota peněz v oběhu z předloňských 411 mld. Kč na 
více než 421 mld. Kč na konci roku 2012. Údaje nezahrnují hodnotu a počet pamětních mincí v oběhu.  

Zvolení Zemana prezidentem ekonomiku výrazně neovlivní 
Zvolení Miloše Zemana českým prezidentem výrazně neovlivní vývoj české ekonomiky. Ekonomové 

vítají zejména konec euronegativismu na Pražském hradě, obavy naopak mají z jeho případných častých 
zásahů proti krokům pravicové vlády. Hlavní pravomocí prezidenta v ekonomice je podle nich volba 
nových členů bankovní rady České národní banky. 

MMR: Hypoteční trh loni stoupl o 2,1 % 
Banky v ČR loni poskytly občanům 73 595 hypotečních úvěrů za celkem 121,6 mld. Kč, 
což byl meziroční nárůst objemu nově poskytnutých úvěrů o 2,1 %. Růst hypotečního trhu 
zrychlil v posledním čtvrtletí, kdy se zvýšil meziročně téměř o 23 %. Celkově loni hypoteč-
ní banky poskytly občanům, firmám i obcím a městům 74 745 hypoték za 145,5 mld. Kč. 
To je ve srovnání s rokem 2011 nárůst počtu i objemu úvěrů o 3 %.   

Zájemci už požádali o polovinu peněz v programu Panel 2013+ 
Zájemci o dlouhodobý nízkoúročený úvěr na opravy domů z nového programu Panel 2013+ podali 

celkem 21 žádostí, ve kterých chtějí 120,1 mil. Kč. SFRB začal žádosti přijímat před dvěma týdny.  

ČR má osmý nejnižší dluh v EU, ale rychle roste 
Vládní dluh v poměru k HDP v eurozóně na konci 3. čtvrtletí 2012 činil 90 %, zatímco o rok dřív to 

bylo 86,8 %. V EU vládní dluh stoupl na 85,1 %, což představuje meziroční nárůst o 3,6 procentního 
bodu. Vládní dluh ČR je mezi 27 státy EU osmý nejnižší, když dosahoval 44,9 % HDP. O rok dříve to 
ale bylo "jen" 39,8 %. Meziroční navýšení o 5,1 procentního bodu je sedmým nejvyšším růstem v EU. 

Nejvstřícnější finanční úřady jsou na Moravě  
Nejvstřícnější úředníci finančních úřadů jsou převážně v Jihomoravském a Moravskoslezském kraji. 

To vyplynulo z  třetího ročníku soutěže Era Daňař & daňová firma roku 2012. Na základě veřejného 
hlasování na www.danarroku.cz bylo zvoleno deset nejvstřícnějších finančních úřadů ČR roku 2012.      

ČR se zlepšila v poskytování informací o rozpočtu 
ČR se zlepšila podle studie washingtonského Centra pro rozpočet a politické priority 
v poskytování informací o státním rozpočtu. Země se posunula z 18. místa v roce 
2010 na 9. místo ze 100 hodnocených. Hlavní příčinou je fakt, že byly včas zveřejně-
ny všechny existující rozpočtové dokumenty, vyplývá ze studie Open Budget Survey 
2012. ČR získala 75 bodů ze 100 možných. Pořadí kraloval Nový Zéland s 93 body, 
následovaný Jihoafrickou republikou a Velkou Británií.  

PwC: Většina šéfů čeká do tří let růst tržeb 
Devět z deseti generálních ředitelů tuzemských významných firem je alespoň částečně přesvědčeno, že 

jim porostou do tří let tržby. Během letošního roku očekává růst tržeb necelých 60 % dotázaných. Vyplý-
vá to z výsledků čtvrtého ročníku Českého průzkumu názorů generálních ředitelů, který provádí pora-
denská společnost PwC Česká republika. Průzkumu se letos zúčastnila více než stovka manažerů.  

Senát asi schválí lepší postavení klientů spotřebitelských úvěrů 
Senátní hospodářský výbor doporučil Senátu, aby schválil tento týden vládní novelu zákona o spotře-

bitelském úvěru, která má zlepšit postavení lidí, kteří si tyto úvěry berou. "Myslíme si, že je to norma, 
která významným způsobem zlepší postavení spotřebitele a zamezí nekalým úvěrovým praktikám," řekl 
náměstek ministra financí Radek Urban.  

4/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

se stal ředitelem privátního bankovnictví skupiny 
UniCredit pro země střední a východní Evropy. 
Kopka se privátnímu bankovnictví věnuje již 10 
let, od roku 2008 působil jako ředitel privátního 
bankovnictví UniCredit Bank na Slovensku, před 
rokem 2003 žil řadu let ve Velké Británii, kde 
pracoval jako finanční poradce v MSF IFA a ve 
společnosti Countywide Assured. Je absolventem 
londýnské univerzity Chartered Institute of Ban-
kers, studoval také na North East Surrey College 
of Technology, obor účetnictví a obchod. 

Komunikaci EGAP povede Hikelová 
Někdejší ředitelka zpravodajských stanic České-
ho rozhlasu Hana Hikelová povede odbor komu-
nikace v Exportní garanční a pojišťovací společ-
nosti. Hikelová pracovala v Českém rozhlase do 
loňského ledna, loni v létě se pak stala členkou 
Rady České tiskové kanceláře. 

Úspěšná spolupráce firmy Unicorn  
s Home Credit International 
Společnost Unicorn Systems realizovala ve spo-
lupráci se společností Home Credit International 
vývoj nové IT platformy s názvem Homer Select. 
Tento informační systém je komplexním řešením 
pro poskytování úvěrových produktů s plnou 
podporou pro prodejní místa tak i pro back-office 
pracovníky. Platforma byla poprvé nasazena  
v Indii a v budoucnu se plánuje jeho spuštění ve 
všech zemích, kde Home Credit působí.   

Ness zakládá novou divizi 
Společnost Ness Technologies oznámila založení 
nové organizační jednotky Product Sales. Měla 
by doplnit současný obchodní model a nabídnout 
moderní software třetích stran a vlastní řešení, 
dosud dostupná jen velkým zákazníkům, i střed-
ně velkým firmám. Řízením týmu Product Sales 
byla pověřena Hana Součková, zastávající sou-
časně pozici marketingové ředitelky společnosti 
Ness Technologies v ČR. „V první fázi chceme 

TECHNOLOGIE 

http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 

Bankovnictví v proměnách času 
K 20. výročí svého vzniku vydala Česká bankovní 
asociace publikaci Bankovnictví v proměnách času. 
Jde o sborník textů, obsahující osobní pohled devate-
nácti autorů na uplynulé dvě dekády, na přítomnost  
i na budoucnost bankovnictví, na faktory, které přispě-
ly k jeho dnešní silné pozici, ale také na největší vý-
zvy, kterým v tomto období čelily generace bankéřů  
a které staví před bankovnictví dnešní turbulentní 
doba. Do sborníku přispěli jak představitelé centrální-
ho bankovnictví, tak komerčního bankovního sektoru, 
akademické obce i nezávislí odborníci. Prostor dostali 
nejen autoři, kteří se na vývoji bankovnictví osobně 
podíleli a podílejí, ale i autoři nastupující generace 
ekonomů a bankéřů. Sborník také obsahuje historický 
přehled ČBA a také představuje její vědecké grémium, 
a to studií na téma příspěvku finančního sektoru ke 
konkurenceschopnosti české ekonomiky. Publikaci  
lze získat zdarma zasláním poptávky na adresu 

cba@czech-ba.cz. 

NOVÉ KNIHY 

Zemřel grafik Oldřich Kulhánek, autor českých bankovek  
Dílo Oldřicha Kulhánka zná každý, komu kdy rukama prošly české bankovky. Významný český grafik 
a ilustrátor, jehož díla jsou součástí sbírek vídeňské Albertiny či pařížského Centre Pompidou, zemřel 
náhle dnes ráno ve věku dvaasedmdesáti let. „Zpráva o úmrtí vynikajícího umělce Oldřicha Kulhánka 
mne i mé kolegy z ČNB velmi zarmoutila. Spolupráce s ním jsme si vždy velice cenili. Odešel člověk, 
kterého nám bude denně připomínat jedinečná sada bankovek, již pan Kulhánek pro ČNB a ČR 
vytvořil. I dvě desetiletí od zpracování návrhů našich bankovek je jejich vynikající úroveň a estetická 

hodnota v celosvětovém měřítku ojedinělá a nejen pro nás všechny, kteří je používáme, velmi zřetelná,“ řekl dnes v 
reakci na tuto zprávu guvernér České národní banky Miroslav Singer. 
Více najdete na http://art.ihned.cz/umeni-a-design/c1-59204980-nekrolog-zemrel-grafik-kulhanek-autora-ceskych-bankovek-za-komunismu-zatkli-kvuli-stalinov i 



Eurozóna se ve 2. pololetí zotaví 
Tzv. pozitivní nákaza, jak prezident ECB Mario 
Draghi říká příznivému vlivu zlepšené situace na 
finančních trzích, se v reálné ekonomice zatím 
ještě neodráží. To se ale změní a ekonomika eu-
rozóny se ve 2. pololetí zotaví. Draghi to řekl na 
ekonomickém fóru v Davosu. Přispět k tomu má 
uvolněná měnová politika ECB.  

Evropská krize podle bankéřů  
a ministrů financí ještě neskončila 

Evropská krize na-
vzdory stabilizaci 
eura ještě neskonči-
la. Překonání eko-
nomických problé-
mů a snížení roz-

sáhlé nezaměstnanosti v Evropě zabere řadu let. 
Uvedli to bankéři a ministři financí na Světovém 
ekonomickém fóru v Davosu.   

Šéf ECB tlačí na Berlín, aby  
přistoupil na pomoc Kypru 
Šéf ECB Mario Draghi se dostal do sporu o zá-
chranu Kypru s německým ministrem financí 
Wolfgangem Schäublem, jemuž se do finanční 
pomoci finančně nepříliš transparentního Kypru 
nechce. Draghi tvrdí, že bankrot země, která se 
na ekonomice měnové unie podílí 0,2 %, může 
ohrozit celou eurozónu.  

Komerční banky ECB předčasně 
splatí část nouzových úvěrů 
Komerční banky z eurozóny splatí tento týden 
ECB v předstihu levné tříleté úvěry v objemu 
137,2 mld. EUR. To je víc, než se čekalo a na-
značuje to, že alespoň část finančního systému se 
zotavuje. Analytici ale nepředpokládají, že by 
tento krok významně ovlivnil tržní sazby úvěrů.  

V Davosu sází na břidlicový plyn 
Světová finanční a podnikatelská elita zoufale 
hledá nový katalyzátor ekonomického růstu, ja-
kým byl donedávna internet. Na zasedání Světo-
vého ekonomického fóra v Davosu se v této sou-
vislosti mluví nejvíce o revoluci břidlicového 
plynu, která už od základů transformovala ener-
getický trh v USA.  

MMF: Světová ekonomika zrychlí 
růst, eurozóna zůstane v recesi 

Globální ekonomika letos 
zrychlí růst na 3,5 %, zatím-
co loni podle předběžných 
údajů vzrostla o 3,2 %. V no-
vém výhledu světové ekono-
miky to uvedl MMF. V rece-
si ale zůstane eurozóna, které 

Fond předpovídá pokles o 0,2 %. V podzimním 
výhledu loni v říjnu se MMF domníval, že eu-
rozóna se už letos vrátí k mírnému růstu.  

Šéfem Euroskupiny se stal  
Nizozemec Dijsselbloem 
Ministři financí eurozóny zvolili do svého čela 
Nizozemce Jeroena Dijsselbloema (46). Ten na-
hradí dosavadního šéfa Euroskupiny Jeana-
Clauda Junckera (58). Nového šéfa Euroskupiny 
nyní čeká velká výzva, pomoci dovést 17 člen-
ských zemí eurozóny zpět k finanční stabilitě. 
Mezi jeho první důležité kroky bude patřit do-
končení dohody o pomoci pro Kypr. Dijsselblo-
em byl v posledním desetiletí poslancem za stře-
dově levicovou Stranu práce. Jeho kandidatura 
byla velkým překvapením, protože nemá dosta-
tek zkušeností. Ukázal se však být kompromis-

Banky zpřísnily podmínky úvěrů podnikům, hypotéky  uvolnily 
Banky v ČR loni ve 4. čtvrtletí zpřísnily úvěrové standardy u podni-
kových půjček. U úvěrů na bydlení podmínky uvolnily a u spotřebitel-
ských úvěrů je nezměnily. Vyplývá to ze Šetření úvěrových podmínek 
bank, které zveřejnila ČNB. U podnikových úvěrů bylo zpřísnění 
standardů ovlivněno zejména vnímáním rizik souvisejících s výhle-
dem ekonomické aktivity vybraných odvětví a celé ekonomiky.  
U úvěrů na bydlení byl hlavním faktorem uvolnění tlak konkurence ze 

strany jiných bank, což se projevilo zejména snížením průměrných marží. Z údajů ČNB dále vyplývá, že 
poptávka po všech typech úvěrů ve 4. čtvrtletí stoupla. U podnikových úvěrů to bylo podle ČNB způso-
beno zejména potřebou financování fúzí a akvizic, v případě úvěrů domácnostem pak mělo pozitivní vliv 
očekávané zvýšení DPH, zejména v případě bydlení a financování nákupu zboží dlouhodobé spotřeby.  
V 1. čtvrtletí letošního roku přitom podle šetření banky očekávají další zpřísnění úvěrových standardů  
u podnikových úvěrů a naopak jejich uvolnění u úvěrů na bydlení. Poptávka po podnikových úvěrech  
a úvěrech na bydlení by měla podle bank klesat, naopak u spotřebitelských úvěrů banky čekají její růst. 

V negativním registru SOLUS je  8 % dospělých Čechů 
K 31. 12. 2012 evidovalo sdružení SOLUS závazky po splatnosti u 8,05 % všech dospělých obyvatel 

ČR (ve srovnání s 7,93 % ke konci 3. čtvrtletí 2012). Dlouhodobě negativní je situace zejména v Ústec-
kém a Karlovarském kraji, kde není schopno hradit své splatné závazky 14, resp.e 15 lidí ze 100. "Vývoj 
negativní zadluženosti, tj. počtu případů, kdy klient není schopen splácet své splatné závazky a je zapsán 
do negativního registru Solus, byl v průběhu celého roku 2012 konstantní," uvedl tajemník sdružení Jan 
Stopka. Nejvyšší míra neschopnosti splácet byla zaznamenána v okresech Most (16,96 %), Sokolov 
(16,83 %) a Teplice (16,05 %), nejméně obyvatel má potíže v okrese Žďár nad Sázavou (4,46 %). 

Majoritu ve Fincentru získají investoři pod vedením L. Žalmana 
Finančně-poradenskou skupinu Fincentrum kapitálově posílí středoevropští investoři ARX Equity 

Partners a švýcarští Capital Dynamics, kteří společně s bývalým šéfem Raiffeisenbank Luborem Žalma-
nem získají ve firmě majoritu. Novými akcionáři se stávají také nejdůležitější ředitelé poradenské sítě. 
Zakladatelé Fincentra Martin Nejedlý a Petr Stuchlík budou dále držet významné podíly ve firmě a řídit 
ji jako dosud. Novým předsedou dozorčí rady společnosti se stane Žalman. Dohodu musí ještě potvrdit 
ÚOHS. Součástí transakce je představení akciového programu pro finanční poradce. V jeho rámci bude 
letos rozděleno mezi nejlepší poradce a manažery Fincentra 7 % akcií společnosti. V následujících letech 
budou rozdělována další procenta.  

Češi loni utratili kartami Visa 600 mld. Kč 
Celkové výdaje držitelů platebních karet Visa v ČR, tj. platby za zboží i výběr z bankomatů, stouply za 

rok končící zářím 2012 meziročně o více než 7 % na 23,7 mld. EUR (asi 600 mld. Kč). Celkem se usku-
tečnilo kartami Visa 183 mil. transakcí na prodejních místech po celé ČR, což bylo o 15 % více než ve 
stejném období loni. U obchodníků lidé jimi utratili o 14 % více, a to 6,6 mld. EUR (165 mld. Kč).  

GE Money Bank: Zájem o konsolidaci půjček významně roste 
GE Money Bank poskytla loni nové spotřebitelské úvěry za 15,6 
mld. Kč. To je meziročně o 13 % více, přitom celkový objem spotře-
bitelských úvěrů v ČR mírně klesá. GE Money Bank posílila svou 
pozici druhého největšího poskytovatele nezajištěných úvěrů v ČR 
hlavně díky Konsolidaci půjček. „Na celkovém portfoliu všech spo-
třebitelských úvěrů v ČR máme skoro 30% podíl, což z nás činí dru-
hého nejdůležitějšího hráče. Největší zásluhu na našem loňském 

úspěchu měla především Konsolidace půjček. Tu jsme také loni inovovali na základě přání klientů tak, že 
jsme jako vůbec první umožnili sloučit závazky více členů rodiny najednou. Meziroční nárůst byl poté 
mimořádný, o 45 %,“ říká Radek Ženka, manažer spotřebitelských úvěrů GE Money Bank. 

Raiffeisenbank přichází s novými eKonty 
Raiffeisenbank rozšířila nabídku svého vlajkového účtu eKonto o dva nové tarify: eKonto MINI a eKon-
to KOMPLET. „Zřízením eKonta KOMPLET klient získá špičkově vybavený účet s jedním transparent-
ním poplatkem. Neplatí pak žádný poplatek za transakce na účtu, má zdarma i neomezený výběr z ban-
komatů jakékoli banky v ČR i v zahraničí. Tento typ účtu je tak vhodný pro klienty, kteří aktivně používají 
svůj účet, mají na něm více transakcí, rádi cestují a nakupují,“ uvedl Jiří Čapek, výkonný ředitel Raiffei-
senbank zodpovědný za retailové bankovnictví. „I nadále platí, že se chceme soustředit na klienty s 
vyššími příjmy, kteří aktivně využívají svůj účet. Nechceme být levnou bankou pro všechny, ale bankou, 
která se zaměřuje především na kvalitu služeb a věrnostními podmínkami chceme zvýhodnit ty klienty, 
kteří nás používají jako hlavní banku,“ vysvětlil Jiří Čapek filosofii nových účtů.  

Equa bank nabízí konsolidaci půjček 
S novinkou v oblasti spotřebitelského financování přichází Equa bank. Po úspěšném startu refinanco-

vání úvěrů nabízí nyní i zajištěnou konsolidaci půjček. Se zajištěnou konsolidací lze spojit dosavadní 
půjčky klienta (spotřebitelské úvěry, neúčelové hypotéky, kontokorenty, kreditní karty, úvěry ze stavební-
ho spoření) do jednoho úvěru, a výrazným snížením měsíční splátky tak ulevit rodinnému rozpočtu, a to 
o více než polovinu. Kdo si zajištěnou konsolidaci sjedná do 31. března, získá bonus 5000 Kč.   

mBank je ve srovnání průměrných nákladů nejlevnější  
V mezibankovním srovnání průměrných nákladů běžných účtů českých bank zvítězil dle prosincového 

Klientského indexu serveru Bankovnípoplatky.com účet mKonto od mBank. Banka se tak opět umístila 
na první příčce. Obdobně tomu bylo po celý rok 2012.  

  4/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 



ním kandidátem pro hlavní evropské politické 
skupiny i ekonomicky silnější a slabší země. 
Předsedové Euroskupiny jsou voleni na 2,5 roku. 

Francie má zájem o post šéfa  
úřadu dozoru nad bankami 
Francie navrhla svého kandidáta na místo šéfa 
nového úřadu pro dozor nad bankami, který má 
vzniknout při ECB. Nový úřad by měl od března 
2014 přímo dohlížet na nejméně 150 největších 
bank v eurozóně. Jako o možném kandidátovi se 
zatím spekulovalo o šéfce francouzského úřadu 
pro regulaci finančního sektoru ACP, kterou je 
Daniele Nouyová.  

Commerzbank zeštíhlí 
Commerzbank má 
v úmyslu do roku 
2016 snížit na 
úrovni celé skupi-
ny počet pracov-

ních míst o 4000 až 6000. To odpovídá 7 až 11 % 
současného stavu. Druhá největší banka v Ně-
mecku tak chce fungovat efektivněji než dosud, 
aby byla schopna lépe konkurovat na trhu. Snaha 
zvýšit efektivitu je zaměřena na retailovou divizi, 
s jejíž výkonností není management spokojen. 
Commerzbank v současné době na úrovni celé 
skupiny zaměstnává asi 56 000 lidí. 

Latinská Amerika poroste až o 4 % 
Ekonomika Latinské Ameriky poroste o 3,5 až  
4 %, méně, než se původně očekávalo, uvedla 
Meziamerická rozvojová banka. Region, který je 
do velké míry závislý na vývozu, budou podle 
IADB oslabovat problémy v zahraničí. 

VIG loni zvýšila zisk 
Vienna Insurance Group loni podle předběžných 
údajů zvýšila hrubý zisk o 5 % na 585 mil. EUR. 
Předepsané pojistné loni stouplo o 9,5 % na re-
kordních 9,9 mld. EUR. Aktivity v ČR se na po-
jistném podílely zhruba jednou pětinou.  

Erste čekají změny  
Erste Group prošla výraznou provozní i personál-
ní proměnou včetně propouštění, ta se ale zatím 
dotkla především aktivit za hranicemi. Rumun-
ská dcera BCR musela odepsat postupně 1,8 mld. 
EUR hodnoty a v běhu je propouštění řádově 
každého šestého z 9200 zaměstnanců. V Maďar-
sku nutné kroky loni dopadly na 300 tamních za-
městnanců, asi 11 % tamní pracovní síly. Nyní je 
na řadě Rakousko. Situace Erste na domácím tr-
hu není snadná a podle zdrojů z bankovních kru-
hů brzy přijdou úsporná opatření v rozsahu 5 až 
10 nákladů na zaměstnance. Podrobnosti mají být 
známy v nadcházejících týdnech.  

Poláci dostanou za podíl  
v bance PKO asi 5 mld. zlotých 
Polsko stanovilo cenu akcií, za kterou bude pro-
dávat podíl v největší tamní bance PKO. Stát 
prodává 11,75 % a za jednu akcii požaduje 34,25 

Citibank: Ke kartám bezkontaktní platební nálepka 
Citibank začne od února 2013 ke každé nově vydané kreditní kartě typu Citi Life, Citi Life Metropole, 

Citi Broker Consulting, Citi BILLA a Citi ČSA vydávat automaticky zdarma i bezkontaktní platební 
nálepku. Platby bezkontaktní platební nálepkou fungují shodně jako platby bezkontaktní kreditní kartou. 
Nálepku stačí pouze přiložit k platebnímu terminálu a transakce je provedena. 

Raiffeisen stavební spořitelna uzavřela více smluv 
Jako jediná stavební spořitelna u nás zaznamenala Raiffeisen stavební spořitelna výrazný nárůst počtu 

nových smluv a celkem jich přidala do svého portfolia více než 135 tisíc. Ve srovnání s rokem 2011 jde 
bezmála o pětinový nárůst, což se odrazilo i ve výsledcích v průběhu roku, kdy si po dobu tří měsíců 
držela v počtu smluv postavení jedničky na trhu stavebního spoření. Úspěch však zaznamenala také  
v oblasti úvěrů, neboť poskytla téměř 13,5 tisíce úvěrů v celkové výši 7,6 mld. Kč a v objemu poskytnu-
tých úvěrů se tak vrátila na druhé místo. 

Státnímu Seed fondu bude poskytovat služby UniCredit Bank CR 
Státnímu Seed fondu, který má zajistil větší dostupnost peněz pro začínající podni-
katele, bude poskytovat služby UniCredit Bank. Banka vyhrála výběrové řízení, 
informovalo ministerstvo průmyslu a obchodu. Realizace pilotního projektu Seed 
fondu tak postupuje do další fáze. Seed fond je projekt v rámci Operačního progra-
mu Podnikání a inovace. Jeho hlavním cílem je podpořit inovačně zaměřené podni-
katele, kteří chtějí na základě dobrého nápadu založit, nastartovat nebo rozvinout 
firmu a nemají dostatek vlastních zdrojů.    

Provozní úvěr k financování exportních zakázek pro SME 
GE Money Bank ve spolupráci s Českou exportní bankou začala malým a středním podnikům nabízet 

nový provozní úvěr Pro-Export. Je určen subdodavatelům českých exportérů a může sloužit k financová-
ní nákupu surovin, materiálu, ale také režijních či jiných nákladů souvisejících s vývozní zakázkou. 
Záruka ČEB snižuje požadavky na zajištění úvěru, a proto na něj dosáhne více malých a středních firem.  

Česká spořitelna školí zaměstnance v přístupu k hendikepovaným  
  Česká spořitelna zahájila společně s Českým červeným křížem sérii školení pro své zaměstnance na 

pobočkách, které prohlubují znalosti v přístupu ke zdravotně postiženým klientům, k seniorům a v oblas-
ti první pomoci. V současné době absolvovalo školení 84 zaměstnanců, ČS do konce roku 2013 plánuje 
proškolit ještě 600 až 800 zaměstnanců. ČS rovněž spolupracuje s Pražskou organizací vozíčkářů, která 
mapuje pobočky a bankomaty ČS z hlediska bezbariérovosti. Výstupy najdete na www.presbariery.cz.  

MasterCard ocenil 10 výjimečných projektů platebních karet 
Společnost MasterCard® ocenila výjimečné počiny v kartách za rok 2012. Zástupcům oceněných 

bankovních domů předal ceny generální ředitel MasterCard Europe pro ČR Miroslav Lukeš. Osm bank 
si odneslo deset prestižních trofejí. Hlavní ceny získaly Česká spořitelna a Era (ČSOB). Era (ČSOB) 
zvítězila v kategorii Issuer of 2012.  GE Money Bank byla oceněna v kategorii Issuing Innovation 2012. 
ČSOB dostala cenu v kategorii Acquiring Innovation 2012 za rozvoj akceptace pro nový typ mobilních 
plateb MasterCard Mobile. Equa bank jako první začala s vydáváním předplacené karty na nálepce Mas-
terCard PayPass, za což byla oceněna cenou za Inovace v předplacených kartách 2012. Ocenění za Pré-
miový produkt roku 2012 převzala Raiffeisenbank, jejíž privátní bankovnictví Fridrich Wilhelm Raiffei-
sen uvedlo na český trh kartu World Elite. Trofejí kategorie Multifunkční karta roku 2012 byla oceněna 
Citibank. S Největším karetním projektem ve veřejném sektoru roku 2012 přišla Česká spořitelna. Ko-
merční kartou roku 2012 je Korporátní karta Komerční banky. Nejefektivnější marketingovou kampaň 
roku 2012 připravila banka PPF/Homecredit.   

  4/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Loni dosáhly zajištěné fondy ČSOB průměrně téměř 8% růstu  
Zajištěným fondům ČSOB se loni dařilo. Dokládá to průměrný růst hodnoty 
zajištěných fondů, který za loňský rok činil 7,8 %. Průměrný výnos nesplace-
ných zajištěných fondů činí od vzniku 3,23 % ročně. Z široké nabídky investič-
ních strategií si v posledním roce zaslouží největší pozornost produkt Maximal 
Invest – ČSOB Spotřební trendy 1, jehož zhodnocení se od založení vyšplhalo až 
na 9,51 % ročně. Nejvyšší absolutní výnos od svého vzniku měl  Horizon ČSOB 
Bonusový fond 2 ve výši 36,5 %, tj. 7,71 % ročně. Z fondů splacených v roce 
2012 se jednoznačně nejlépe vedlo Optimum fund ČSOB Exclusive  Buffer 
Jumper 1, který dosáhl na zhodnocení 9,78 % ročně. První zajištěné fondy uved-

la ČSOB na trh v roce 2000. Od té doby jich nabídla investorům téměř 400, do nichž bylo investováno 
bezmála 85 mld. Kč. V současnosti skupina ČSOB spravuje 33,5 mld. Kč, což představuje více než 70 % 
českého trhu zajištěných fondů. Historicky skončilo 83 % zajištěných fondů ČSOB lépe než Světový 
akciový index (MSCI World). Historicky nejvýkonnější zajištěný fond přinesl klientům 11,52 % p.a.  

Všechny podílové fondy ČS loni investorům vydělaly 
Všechny podílové fondy České spořitelny přinesly investorům loni kladný výnos. Vydělávaly dluhopi-

sové, akciové i smíšené fondy, High Yield dluhopisový fond vydělal klientům za rok 2012 dokonce 
téměř 23 %. V pětiletém horizontu vykazuje 13 z 23 fondů České spořitelny kladné zhodnocení.  

Zájem o finanční produkty loni výrazně vzrostl 
V roce 2012 měli klienti DataLife z finančních produktů největší zájem o životní pojištění, počet uza-

vřených smluv vzrostl oproti předchozímu roku o 48 %. Poptávka podle nejnovějších údajů vzrostla 
rovněž v případě smluv o penzijním připojištění, stavebním spoření a u hypotečních úvěrů.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

 

Kdo šetří, má za tři 
Spor o hospodářský 
růst, míru úspor a roli 
centrální banky 
Kdo šetří, má za tři. Staré 
dobré české „mikroekono-
mické“ přísloví, které je již 
tradičně zpochybňováno 

keynesovskou makroekonomií. Podle keynesovců příliš 
mnoho úspor může blokovat oživení ekonomiky. Více na 
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59164480-kdo-setri-ma-za-tri 



zlotého. To znamená, že z celé transakce by Var-
šava měla získat kolem 5 mld. zlotých (asi  
30,7 mld. Kč). Zhruba 18,75 mil. akcií prodalo 
ministerstvo státního pokladu, které v Polsku do-
hlíží na státní majetek. Dalších přibližně 128 mil. 
akcií se zbavila státní banka BGK. 

Bundesbank: Německá ekonomika 
se již možná odrazila ode dna 

Hospodářský útlum v Ně-
mecku bude jen krátko-
dobý, uvedla německá 
centrální banka Bunde-
sbank ve své pravidelné 
zprávě. Dodala, že nej-

větší ekonomika eurozóny se již možná odrazila 
ode dna. V posledním čtvrtletní loňského roku 
německá ekonomika klesla o 0,5 %.  

SEC: Obama nominuje Whiteovou 
Americký prezident Barack Obama vybral do če-
la Komise pro cenné papíry a burzy (SEC) býva-
lou federální prokurátorku Mary Jo Whiteovou. 
Ta bude řídit další zavádění reforem finančních 
trhů, které mají zabránit opakování finanční kri-
ze . Whiteová působila jako prokurátorka v již-
ním distriktu New Yorku a získala si zde renomé 
za stíhání finančních trestných činů.  

Moskevská burza nabídne část 
svých akcií na vlastním trhu 
Moskevská burza Micex se chystá uvést část 
svých akcií na vlastním trhu. Organizátor burzy 
by tak mohl získat minimálně 500 mil. USD. Fir-
ma umožní nákup akcií institucionálním i drob-
ným investorům jak v Rusku, tak v zahraničí.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Mobilní placení MasterCard Mobile 
bylo dnes spuštěno na českém trhu 

Společnosti MasterCard Euro-
pe, ČSOB, Era, Global Pay-
ments Europe a Wincor Nixdorf 
dnes oficiálně spouští revoluční 
formu mobilních plateb – pla-
tební aplikaci MasterCard Mo-
bile. Ta umožňuje jednoduše 
vložit všechny platební karty 
(nezávisle na vydávající bance) 

do mobilního telefonu a pak jej používat 
k placení. MasterCard Mobile má široké uplatně-
ní a umožňuje placení mobilním telefonem na 
internetu, přímo v mobilních aplikacích, dárcov-
ské platby, ale chystá se také do kamenných 
obchodů. Od 28. ledna je pro zájemce služba 
MasterCard Mobile zdarma ke stažení na Google 
Play a App Store a je možné s ní platit v přibližně 
2000 internetových obchodech. 

Česká mincovna loni prodala  
o 15 % více investičního zlata 
Česká mincovna loni prodala investiční zlato za 
350 mil. Kč, tj. zhruba čtvrt tuny ryzího zlata.  
V meziročním srovnání jde o 15% nárůst. Dvě 
třetiny z prodaného objemu tvořily investiční 
slitky, zbylou třetinu investiční mince. Nárůst 
zájmu vedl ČM ke spuštění investičního portálu 
ČM Aurum, kde lze zlato nakupovat online.  

Výsledky pojišťovny Ergo za rok 2012 
Společnost Ergo pojišťovna dosáhla předběžného hospodářského výsledku ve výši 38 mil. Kč po zda-

nění, což je zatím nejlepší výsledek v historii společnosti. Plánovaný zisk byl překročen o více než 70 %.  

UNIQA loni řešila pojistné podvody za více než 31 mil. Kč 
Loni bylo v UNIQA pojišťovně řešeno celkem 518 případů s důvodným podezřením z pokusu o pojist-

ný podvod, tedy přibližně stejné množství jako v roce 2011. Celkem zabránili loni vyšetřovatelé UNIQA 
pojišťovny ztrátě 31 mil. Kč. Prokázaná hodnota podvodů tak meziročně stoupla o 47 %. Nejvýraznější 
nárůst přinesl tentokrát segment pojištění osob.  

U Kooperativy rostl počet podvodů zejména v pojištění majetku 
V roce 2012 detektivové Kooperativy prošetřovali téměř 900 pokusů o pojistný podvod. Odhalili 650 

pojistných podvodů a uchráněná hodnota dosáhla výše 200 mil. Kč, což je obdobný výsledek, jako  
v roce 2011. Největší výskyt pojistných podvodů je v Praze, na severní Moravě, Mostecku nebo Ústec-
ku. K nejméně problematickým regionům z pohledu pojistných podvodů patří Východní Čechy. Oproti 
předchozím letům, kdy pojistným podvodům dominovaly podvody u pojištění motorových vozidel, 
šetřili detektivové pojišťovny Kooperativa obdobný počet případů také v pojištění majetku.  

Státní pojišťovna EGAP bude spolupracovat s ruskou EXIAR 
Státní Exportní garanční a pojišťovací společnost podepsala s ruskou exportní a pojišťovací agenturou 

EXIAR smlouvu o spolupráci při poskytování zajištění. Podle generálního ředitele EGAP Jana Procház-
ky má smlouva českým a ruským exportérům usnadnit práci na společných projektech v dalších zemích. 
Jejich zakázka v jiné zemi bude pojištěna jako celek, ale EGAP a EXIAR se podle podílů exportérů 
vyrovnají. Výhodou je i to, že EGAP nemusí pojistit celou zakázku, ale jen příslušný český podíl.  

Pojišťovny MetLife a Amcico vystupují jako MetLife pojišťovna 
Pojišťovny MetLife a Amcico vystupují od ledna 2013 pod společným jménem MetLife pojišťovna. 

Fúze byla dokončena k 1. lednu 2013 změnou zápisu v obchodním rejstříku na základě předchozího 
souhlasu ČNB. Zahájení této transakce bylo poprvé oznámeno před rokem.  

RPS nebude účtovat poplatky za vedení fondů 
Raiffeisen penzijní společnost, nebude do odvolání účtovat žádný poplatek za 
správu majetku ani u jednoho z fondů nabízených v rámci 2. i 3. pilíře. „Mezi 
méně známé výhody druhého pilíře patří i to, že jsou zde nízké a regulované po-
platky. My chceme jít ještě dále a nabízíme tak našim klientům všechny fondy bez 
poplatku za správu. Zatím je tato naše nabídka časově neomezená,” uvedl generál-
ní ředitel a přeseda představenstva RPS Josef Beneš. 

FLEXI životní pojištění připisuje zhodnocení 5,44 % 
Produktový tahoun FLEXI životní pojištění si u běžně placeného pojistného připsal zhodnocení  

5,44 %. V průměru Pojišťovna České spořitelny zhodnotila během roku 2012 finanční prostředky svých 
klientů o 4,15 %. Trh táhly státní a korporátní dluhopisy, pozadu nezůstaly ani akcie. 

  4/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

Firmě ŠkoFIN loni stouply obchody o 16 % 
Objem obchodů finanční společnosti ŠkoFIN loni stoupl o 16 % na 8,3 mld. Kč. Počet nově uzavře-

ných smluv vzrostl o 19 % na více než 30 000.  "I v tomto roce bychom chtěli proti roku 2012 růst o více 
než 10 %," uvedl jednatel společnosti Jan Kranát. 

Platební morálka firem byla loni nejhorší za tři roky 
Podnikatelé a firmy v ČR získali podle údajů ČSOB Factoring loni peníze za 
dodané služby a zboží čtyři dny později než v roce 2011. Zatímco předloni 
zaplatili odběratelé faktury v průměru za 71 dní, loni to bylo za 75 dní. To je 
nejhorší výsledek za poslední tři roky. Vyplývá to z pravidelné analýzy ČSOB 
Factoring k platební morálce firem. Platební morálku mají tuzemské firmy 
jednu z nejhorších v regionu, když například Slováci loni platili své závazky  

v průměru za 65 dní. Němci platili své závazky do 40 dnů, Francouzi do 60 dnů a Rakušané do 58 dnů.  

Výstavba H-Park Heršpice 
Komerční centrum H-Park Heršpice na jihu Brna oživí trh komerčních nemovitostí v jihomoravské 

metropoli. S tímto cílem zahájila výstavbu společnost Raiffeisen - Leasing prostřednictvím své dceřiné 
firmy RLRE Carina Property. „Nechtěli jsme stavět na periferii, proto jsme vybrali lokalitu, která se 
nachází blízko centra, a je tedy velmi atraktivní jak pro nájemce, tak pro spotřebitele. Jsem si jist, že  
H-Park bude pro Brno i v době napjatých rozpočtů přesně tím, co potřebuje. Po kvalitních komerčních 
prostorech je tu stále poptávka,“ řekl jednatel společnosti Raiffeisen - Leasingu Alois Lanegger.  

LEASING A FACTORING  

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 


